
COMUNE DI BISEGNA 

PROVINCIA DI L’AQUILA 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

AREA TECNICA 

Reg. Gen N° 68  

DEL  28-10-2021  

   
 

 
Oggetto: 

LAVORI DI MESSA IN SICUREZZA DI AREE COMUNALI A RISCHIO IDROGEOLOGICO 

MOLTO ELEVATO IN BISEGNA CAPOLUOGO (L.  n.  160/2019 e s.m.i.) - CUP: F87C2000040001 

Liquidazione competenze tecniche per redazione di relazione archeologica preliminare (VIAarch) 

CIG: 8650174D64 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AREA TECNICA 

 

VISTA  la Determinazione n°16/2021 avente oggetto “LAVORI DI MESSA IN SICUREZZA DI AREE 

COMUNALI A RISCHIO IDROGEOLOGICO MOLTO ELEVATO IN BISEGNA CAPOLUOGO (L.  n.  

160/2019 e s.m.i.) - CUP: F87C2000040001 - Conferimento incarico professionale per redazione di 

relazione archeologica preliminare (VIAarch) - CIG: 8650174D64” con la quale si stabiliva di conferire 

l’incarico professionale di servizi tecnici di redazione di relazione archeologica preliminare (VIAarch) 

inerente gli interventi di MESSA IN SICUREZZA DI AREE COMUNALI A RISCHIO 

IDROGEOLOGICO MOLTO ELEVATO IN BISEGNA CAPOLUOGO alla Società Cooperativa LIMES, P. 

IVA 01720260668 con sede legale in Avezzano (Aq) via Canada 6/A, - per l’importo di Euro 2.500,00, oltre 

oneri contributivi  ed IVA; 

 

CONSIDERATO CHE la societa’ cooperativa LIMES ha trasmesso la Verifica preventiva dell’interesse 

archeologico (art. 25 del D. Lgs. 50/2016) di cui all’incarico sopra richiamato in data 03-09-2021 con prot. n° 

2137; 

Vista la fattura n°43/2021 del 22-09-2021 prot. 2305 del 22-10-2021 rimessa dalla società cooperativa 

LIMES relativa alla Verifica preventiva dell’interesse archeologico (art. 25 del D. Lgs. 50/2016) – LAVORI DI 

MESSA IN SICUREZZA DI AREE COMUNALI A RISCHIO IDROGEOLOGICO MOLTO ELEVATO IN 

BISEGNA CAPOLUOGO (L.  n.  160/2019 e s.m.i.) - CUP: F87C2000040001 dell’importo complessivo 

di euro 3.050,00; 
 

VISTO il D. Lgs 18.08.2000, n.267, "Testo Unico sull'ordinamento degli Enti Locali"; 

 

VISTO il vigente Statuto comunale; 

 

ACQUISITA in merito l'attestazione favorevole della relativa copertura finanziaria da parte del Resp. Servizio 

Finanziario, ai sensi dell'Art. 151, comma 4°, del D. Lgs 18.08.2000, n° 267; 

 

DATO ATTO CHE la spesa trova copertura nel capitolo 1011/1 del bilancio comunale corrente anno con IMP. 

N° 122/2021; 

Dato atto che la figura di “Responsabile del Procedimento” è svolta dall’Arch. Gerardo D’Addezio, e 

che ai sensi dell’art. 6/bis della Legge n° 241/1990 è stata accertata l’assenza di conflitti di interesse;  

Vista la D.Lgs 50/2016; 

Attestata la regolarità tecnica; 
 

 

 

 



 

DETERMINA 

 

1. Di liquidare, la fattura n°43/2021 del 22-09-2021 prot. 2305 del 22-10-2021 rimessa dalla 

società cooperativa LIMES relativa alla Verifica preventiva dell’interesse archeologico (art. 25 del D. Lgs. 

50/2016) – LAVORI DI MESSA IN SICUREZZA DI AREE COMUNALI A RISCHIO IDROGEOLOGICO 

MOLTO ELEVATO IN BISEGNA CAPOLUOGO (L.  n.  160/2019 e s.m.i.) - CUP: F87C2000040001 

dell’importo complessivo di euro 3.050,00 

2. Di pagare mediante bonifico bancario la fattura sopra richiamata sul C/C cod. IBAN IBAN 

IT80R0832740440000000002977 intestato alla società cooperativa LIMES; 

3. Di dare atto che la spesa di euro € 3050,00 trova copertura nell’IMP. n°122/2021. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Letto,  approvato e sottoscritto. 

 

 BISEGNA, LÌ 28-10-2021           IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                       Arch. Gerardo D’Addezio 

 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  

 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 
 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151, comma 4^, del T.U.L.O.E.L. 
approvato con Decreto Legislativo 18.08.2000, n°267.                            
 

BISEGNA, Lì  29-10-2021                                  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

                                                                                                                                   Il Segretario Comunale: Cesidio FALCONE 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’Albo Pretorio del Comune in data 
odierna per rimanervi 15 giorni consecutivi. 
 

BISEGNA, Lì 29-10-2021                                                          IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                                                 Arch. Gerardo D’Addezio 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 


